(インフォメーション)

2025 年 4 月 25 日

エヌ･ティ･ティ･ソルマーレ株式会社

｢みんなが選ぶ!!電子コミック大賞 2025｣大賞作品

｢拝啓見知らぬ旦那様､離婚していただきます｣(KADOKAWA)を

sabio/高村風太と堀江晶太､制作プロデュース楽曲に

TRUE が歌唱参加し MV 化!

～音楽×漫画が融合した新しいエンターテインメント

『ONGA PROJECT』第十弾～

エヌ･ティ･ティ･ソルマーレ株式会社(本社:大阪市中央区､代表取締役社長:朝日利彰､以下

NTT ソルマーレ)が運営する､国内最大級の総合電子書籍ストア｢コミックシーモア｣は､

YouTube｢シーモアちゃんねる｣の企画『ONGA PROJECT』の第十弾として､｢みんなが選ぶ!!電

子コミック大賞 2025｣大賞作品｢拝啓見知らぬ旦那様､離婚していただきます｣(漫画 紬いろと､

原作 久川航璃､キャラクター原案 あいるむ/KADOKAWA)を堀江晶太プロデュースの元､

sabio/高村風太が作詞･作曲､TRUE が歌唱参加した楽曲と共にミュージックビデオ化し公開い

たします｡

ONGA PROJECT にて｢拝啓見知らぬ旦那様､離婚していただきます｣を取り扱うのは今回で 2

回目!待望の ONGA PROJECT 第十弾はボーカロイドクリエイター｢kemu｣として活動開始､現

在もアニメ･インターネットシーンを中心に大活躍中の堀江晶太さんが楽曲をプロデュース｡

｢ぷらそにか｣のメンバーとして活動経歴を持つ新進気鋭の音楽クリエイターsabio/高村風太

さんが作詞･作曲｡そして､歌唱には､激しく熱い楽曲から壮大なバラードまであらゆるタイプの

楽曲と共に多数のアニメ主題歌を担当する人気アーティスト TRUE さんが参加｡完成したミュー

ジックビデオは､楽曲がより一層｢拝啓見知らぬ旦那様､離婚していただきます｣の世界観を引き

立たせ､電子コミックで読むのとはまた違った印象をお楽しみいただけます｡

『ONGA PROJECT』は音楽×漫画=｢音画｣という様々なマンガ原案とクリエイターのインス

ピレーションを掛け合わせ､マンガの可能性を拡大･加速させる公式 2 次創作音楽プロジェクト

になります｡

今後もコミックシーモアは､｢想いとテクノロジーにより､マンガ熱を拡げていく｡｣のビジョン

を掲げ､本番組をはじめとするコンテンツを通じて､より多くの方にマンガを身近に感じてもら

えるよう取り組んで参ります｡

1. ｢拝啓見知らぬ旦那様､離婚していただきます｣ミュージックビデオについて

YouTube｢シーモアちゃんねる｣にて公開いたします｡

<ミュージックビデオ概要>

･タイトル :『拝啓見知らぬ旦那様､離婚していただきます』

MANGA INSPIRED MUSIC ｢恋の意味､愛の理由｡｣

･歌唱  :TRUE

･作詞  :sabio/高村風太

･作曲  :sabio/高村風太

･プロデュース    :堀江晶太(PHYZ)

･監修            :堀江晶太(PHYZ)

･公開日時 :2025 年 4 月 25 日(金)10 時 00 分

･URL  :https://youtu.be/1Xf6w1LE5Do

2.クリエイター/アーティストプロフィール

堀江晶太

作詞作編曲家､演奏家｡

ボーカロイドクリエイター｢kemu｣として 2011 年から楽曲制作活動を行う｡

また､5 人組バンド｢PENGUIN RESEARCH｣のベーシスト､プロデューサーとして 2016 年

のメジャーデビューから活動中｡

アニメシーン､インターネットシーンを中心に作詞作編曲家､演奏家､プロデューサーとし

て多くのアーティスト､作品に携わる｡

PHYZ

音楽クリエイター､プロデューサー堀江晶太(kemu)を主宰として発足したクリエイターチ

ーム｡

対話から生まれる有機的なクリエイティブの実践/継承をテーマとし､

定まった枠組みの形を持たず新進気鋭からベテランまで､様々な表現者達により構成され

る｡

sabio/高村風太

メジャーシーンで活躍するアーティストを数多く輩出する｢ぷらそにか｣のメンバーとして活動

し､同グループで結成した｢Hi Cheers!｣として 2020 年にメジャーデビュー｡

バンドの活動が終了の後､ソロプロジェクト｢sabio｣を始動し､現在は VOCALOID などの合成音

声を用いた作品でネットシーンを中心に活動中｡

TRUE

2014 年に“TRUE”としてアーティストデビュー｡

｢バディ･コンプレックス｣オープニングテーマを皮切りに多数のアニメ主題歌を担当｡

激しく熱い楽曲から､壮大なバラードまであらゆるタイプの楽曲を歌いこなす｡

2025 年 1 月 13 日(月･祝)にはデビュー10 終演の集大成を飾る

『TRUE 10th Anniversary Live Sound! Final ～集大成～』を開催し大好評のうちに幕を閉じ

た｡

2025 年 5 月からは､アーティストデビュー11 年目の幕開けとなる

『TRUE Live Tour PLAY! vol.1 -ReCoda-』を 3 都市にて開催｡

さらには ASIA Tour の開催も決定している｡

そして TRUE の代表作のひとつでもある

｢ヴァイオレット･エヴァーガーデン｣主題歌『Sincerely』は

音楽配信サイトのストリーミング総再生回数は約 4000 万回を達成｡

全世界でも注目を浴び海外のアニメイベントステージにも出演する等､飛躍を続けている｡

“唐沢美帆”名義で作詞家としても活躍｡

3.作品紹介

｢拝啓見知らぬ旦那様､離婚していただきます｣

出版社   :KADOKAWA

作家名   :紬いろと／久川航璃／あいるむ

作品 URL  : https://www.cmoa.jp/title/271175/

1 巻発売時の初版は｢FLOS COMIC｣レーベルの歴代最大部数を記録し､発売後即重版の大

人気作品!

https://www.cmoa.jp/title/271175/

あらすじ:『拝啓 見知らぬ旦那様､8 年間放置されていた名ばかりの妻ですもの､

この機会にぜひ離婚に応じていただきます』

商才と武芸に秀でた､ガイハンダー帝国の子爵家令嬢バイレッタ｡彼女には､8 年間顔も合わ

せたことがない夫がいる｡

伯爵家嫡男で冷酷無比の美男と噂のアナルド中佐だ｡しかし終戦により夫が帰還｡離婚を望

むバイレッタに､

アナルドは一ヶ月を期限としたとんでもない“賭け”を持ちかけてきて――｡

周囲に『悪女』と濡れ衣を着せられてきたバイレッタと､今まで人を愛したことのなかっ

た孤高のアナルド｡

二人の不器用なすれちがいの恋を描く溺愛ラブストーリー開幕!

4.総合電子書籍ストア『コミックシーモア』サービス概要

コミックシーモアは､｢想いとテクノロジーにより､マンガ熱を拡げていく｡｣のビジョンを基
に､常にサービスの向上や機能の拡充を行っています｡

(1)月間利用者数4,000万人超!20周年を迎えた国内最大級の総合電子書籍ストア

(2)コミックを中心とした取扱い冊数158万冊以上の充実の品ぞろえ

(3)ドラマ化されたオリジナル作品など2,200作品以上の｢シーモアコミックス｣を制作･配信｡

(4)｢シーモア読み放題｣など多様なサービスを展開｡

(5)業界最大級となる392万件以上のお客様レビュー

(6)無料作品46,000冊以上､お得なキャンペーン1,000本以上の大量キャンペーンを展開｡

≪数値はすべて2025年３月３1日実績≫

5.エヌ･ティ･ティ･ソルマーレ株式会社について

NTT ソルマーレは､｢お客様に新鮮な驚きと多くの感動を提供し､豊かな社会づくりに貢献す

る｣ことを目標として､国内最大級の総合電子書籍ストアである｢コミックシーモア｣の運営､オリ

ジナルブランド｢シーモアコミックス｣によるコミック制作､全米最大級の電子マンガ配信ストア

｢MangaPlaza｣の運営､人気モバイルゲーム｢Obey Me!シリーズ｣などを展開しています｡

公式サイト: https://www.nttsolmare.com/

https://www.nttsolmare.com/

事業紹介サイト: https://www.nttsolmare.com/about/

■電子書籍事業

･国内最大級の総合電子書籍ストア｢コミックシーモア｣の運営

公式サイト: https://www.cmoa.jp/

･デジタル出版を牽引するオリジナルブランド｢シーモアコミックス｣の展開

公式サイト: https://www.cmoa.jp/cmoacomics/

･コミックシーモア CM｢マンガ多すぎ!業界最大級!!｣

公式サイト: https://www.cmoa.jp/cm/

･全米最大級の電子マンガ配信ストア｢MangaPlaza｣の運営

公式サイト: https://mangaplaza.com/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

●エヌ･ティ･ティ･ソルマーレ株式会社

 電子書籍事業部 坪井 秋里

 連絡先:06-6228-8861

e-mail:info@nttsolmare.com

https://www.nttsolmare.com/about/
https://www.cmoa.jp/
https://www.cmoa.jp/cmoacomics/
https://www.cmoa.jp/cm/
https://mangaplaza.com/
mailto:info@nttsolmare.com